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 Sosiaali- ja terveysministeriön lausunto luonnoksesta 
hallituksen esitykseksi Suomen ja Yhdysvaltojen väli-
sen perhe- ja puolisosopimuksen hyväksymiseksi ja 
voimaansaattamiseksi
 

Ulkoministeriö on pyytänyt sosiaali- ja terveysministeriön lausuntoa luonnoksesta hallituksen esityk-
seksi eduskunnalle virallisten työntekijöiden huollettavien ansiotyöstä Suomen tasavallan hallituksen
ja Amerikan yhdysvaltojen hallituksen kanssa tehdyn sopimuksen hyväksymiseksi ja voimaansaatta-
miseksi ja ulkomaalaislain 81 a ja 81 b §:n muuttamisesta. Sosiaali- ja terveysministeriö kiittää mah-
dollisuudesta antaa lausuntonsa asiassa. 

Perhe- ja puolisosopimuksen on tarkoitus mahdollistaa vastavuoroisesti osapuolten virallisiin tehtä-
viin toistensa alueella määrättyjen virallisten työntekijöiden huollettavien työskentely ilman diplo-
maattistatuksesta, immuniteetista ja oleskeluun liittyvistä erioikeuksista ja vapauksista luopumista. 
Sopimuksessa määrätään tarkemmin työtä koskevista edellytyksistä, lupamenettelyistä ja työtä teke-
vän perheenjäsenen asemasta. Sopimuksen mukaan perheenjäsenet ovat velvollisia maksamaan 
vastaanottajavaltiossa tekemästään ansiotyöstä saamastaan palkasta sosiaaliturvamaksuja kysei-
sen valtion kansallisen lainsäädännön ja kansainvälisten sopimusten mukaisesti.

Sosiaali- ja terveysministeriö on osallistunut sekä sopimuksen että hallituksen esityksen valmiste-
luun eikä sillä ole tässä vaiheessa huomautettavaa niiden sisällöstä. Sosiaali- ja terveysministeriö pi-
tää tärkeänä, että sopimuksella ei muuteta sitä, kumman maan sosiaaliturvalainsäädäntöä 
sopimuksen perusteella työskentelevään perheenjäseneen sovelletaan. Sovellettava sosiaaliturvaa 
koskeva lainsäädäntö, maksettavat sosiaaliturvamaksut sekä oikeus etuuksiin määräytyvät Suomen 
ja Amerikan yhdysvaltojen välillä sosiaaliturvasta tehdyn sopimuksen (SopS 85–86/1992) ja kansalli-
sen etuuslainsäädännön perusteella.

Osastopäällikkö, ylijohtaja Liisa Siika-aho

Lakimies Silja Dahlgren
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